corresponda, luego de haber sido notificado el demandado del mandamiento de 

pago. 

CONSIDERACIONES: 

EL BANCO DE BOGOTÁ, a través de apoderado judicial, promovió demanda 

ejecutiva, contra ALEXIS JOSÉ ARCIA CHICA, mayor de edad y domiciliado en este 

municipio, para obtener el pago de la suma de CINCUENTA Y UN MILLONES SETENTA 

Y CUATRO MIL TREINTA Y DOS PESOS ($51.074.032), por concepto de capital 

contenido en el pagaré No. 554099393, más los intereses moratorios comerciales 

cobrados desde el día 15 de septiembre de 2020 y hasta que se verifique el pago 

de la obligación a la tasa  

El día 26 de mayo l de 2022, esta judicatura libró mandamiento de pago en contra